30 etagiu
I . : pe un an 10 fl., pe şese
luni 5 fi., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul In casă.: Pe un an
12 fi., pe 6 luni 6 ti., pe trei luni
3 fl. Un esemplar 5 cr. v. a.
sâu 16 bani. Atât abonamen
tele cât şi inserţiunile sunt

a se plăti înaipto.

Nr. 43. Braşov, Mercuri 25 Februarie (9 Martie) 1898.

Contele Thun şi Ungaria.
întorsătura din Viena a produs

în Budapesta mai multă sensaţiă chiar
decât în Viena. înse şi foile guver
nului unguresc constată, că scirea
despre demisionarea ministeriului
Gautsch şi numirea contelui Francisc
Thun ca ministru-preşedinte a venit
atât de iute şi neaşteptat, încât a
surprins viu pe Banffy şi partida lui.